10 2ª feira | 14/Out/2024 - Edição nº 11756

AMEP

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP
EXTRATO DO CONTRATO N° 21/2024

PROTOCOLO: 22.771.970-2.
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da Amep em 17/09/2024.
ESPÉCIE: Contrato.
PARTES: –

07.820.337/0001-94, EKOMOB COMERCIO
15.825.521/0001-55.
FUNDAMENTOS: Pregão Eletrônico n° 1415/2022.
OBJETO: Aquisição mobiliário – Cadeiras – Lote 1.
VALOR:  23.199,71 (vinte e três mil cento e noventa e nove reais e setenta e
um centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 6731 – Agência de Assuntos Metropolitanos
do Paraná – AMEP 8276 – 4490-5242 – Mobiliário em

– onte 500 – Ordinário não vinculado.
ASSINATURA: Diretor-Presidente da AMEP –
09/10/2024 e a. – Cristina Maria Vieira Moraes em
08/10/2024.

Santos
Diretor-Presidente da Amep

118592/2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID

AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELÊTRONICA N° 05/2024/AMEP
179/2024/GMS- 90179/2024/PNCP-UASG 930373

A Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná, neste ato representada por seu
Diretor-presidente, torna público que fara realizar licitação na forma a seguir
descrita:
PROTOCOLO:22.696.533-5.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a apoio de controle
tecnológico dos ensaios de solo da obra de pavimentação das Estradas Rurais de
ligação entre os municípios de São José dos Pinhais e Mandirituba, localizada na
Região Metropolitana de Curitiba, Estado do Paraná, com extensão total de 26,61
km, conforme planilha orçamentária de referência constante no Anexo XIII.
MODALIDADE: Concorrência Eletrônica
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 14h do dia 22/11/2024, no sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTOS DE LANCES:
22/11/2024, com envio das propostas até as 14:00hrs e início da sessão às
14:15hrs.
TIPO: Menor Preço.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Será de 510 (quinhentos e dez) dias, a contar da data
da ordem de serviço.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Iniciar-se com a assinatura do Contrato, e terá 180
(cento e oitenta) dias acrescido ao prazo de execução.
MODO DE DISPUTA: Aberto.
PREÇO MÁXIMO: R$ 277.617,91 (duzentos e setenta e sete mil seiscentos e
dezessete reais e noventa e um centavos)
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da Amep em 11/10/2024.
OBSERVAÇÕES: O inteiro teor do Edital e anexos, incluindo os Elementos
Técnicos Instrutores poderão ser acessados nos sites
https://www.administracao.pr.gov.br/Compras, https://www.gov.br/compras/pt-br
, https://www.amep.pr.gov.br.
Curitiba/PR, 11 de outubro de 2024.
Gilson de Jesus dos Santos
Diretor-Presidente da AMEP
Decreto n° 44/2023

 118640/2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - DEAD

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – 023/2024

PROTOCOLO: 22.598.187-6
PREGÃO ELETRÔNICO: 389/2019
PARTES - ADAPAR e a empresa
Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda.
OBJETO: 3º Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato de Prestação de
Serviços nº 045/2020 – nº 3011/2020, prorrogando por mais 12 (doze)
meses a vigência contratual, permanecendo inalteradas as demais cláusulas
contratuais.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R  1.674.000,00 (um milhão, seiscentos e
setenta e quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 01/12/2024 a 30/11/2025
DATA DA ASSINATURA  11/10/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: F6533.20.122.22.8298
3390.3919, Fonte de Recursos 501 000250.

Otamir Cesar Martins
DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR
Curitiba (PR), 11 de outubro de 2024.

 118747/2024

DER

Dispensa de Licitação nº 38263/2024 E
- DER/PR e

CORPORATIVAS LTDA - Protocolo 22.779.379-1.
Presidente do DER/PR, Sr. Fernando Furiatti Saboia, de 10 de outubro de 2024.

 Serviço de Desmontagem e Montagem de Arquivos Deslizantes,
conforme detalhado pela Coordenadoria Administrativa do DER/PR. V
34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais). Prazo de  30 (trinta)
dias da retirada da nota de empenho 4839, Foro da
Comarca da Capital do Estado do Paraná, em 10 de outubro de 2024.

 118612/2024

 118804/2024

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V.Sª indicar o condutor infrator, nos casos permitidos por lei, bem como oferecer defesa da autuação e/ou solicitar a aplicação da Penalidade de Advertência
por Escrito, se tratando de infração de natureza leve ou média, junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data de publicação desta.
NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO
DER/PR - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ

179/2024/GMS- 90179/2024/PNCP-UASG 930373

Ç
CONCORRÊNCIA ELÊTRONICA N° 05/2024/AMEP

362
45

Inserido ao protocolo 22.696.533-5 por: Rosicler Iachinsk em: 14/10/2024 08:32. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d0d5562e731215b6c371b2131be927b8.